
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.099 DE 05 DE JUNHO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 062/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 062/2018, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA CONSUMO E 
MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 
menor preço Por Item;  
VENCEDORES: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

1 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE 
EXTREMA QUALIDADE, PADRÃO 

ECA021 PARA  ECA17A, MÍNIMO 1,8 
METROS, MÍNIMO 3X0,75MM, 7,5A 

250V 

FLEX 50,00 11,50 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

2 CABO DE REDE CAT6 COM 
MARCAÇÃO METRO A METRO, 
HOMOLOGADO PELA ANATEL,   

CONDUTOR DE COBRE NU, 
COBERTO POR POLIETILENO 

TERMOPLÁSTICO ADEQUADO, É 
UTILIZADO UM ELEMENTO 

CENTRAL EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO PARA 

SEPARAÇÃO DOS 4 PARES. OS 
CONDUTORES SÃO TRANÇADOS 
EM PARES. CAPA EXTERNA EM 
MATERIAL NÃO PROPAGANTE A 
CHAMA EM CUMPRIMENTO COM 
AS DIRETIVAS EUROPEIAS ROHS 
(RESTRICTION OF HAZARDOUS 

SUBSTANCES), CONTENDO 4 
PARES, 23AWG, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 6MM, 42KG/KM, 
COMPRIMENTO DE 305 METROS 

POR CAIXA. REFERENCIA: 
GIGALAN CAT.6 U/UTP FURUKAWA 

FURUKAWA 5,00 765,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

3 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W 
A 550W DE POTÊNCIA REAL, COM 
CERTIFICAÇÃO   80 PLUS BRONZE 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

EVGA 50,00 380,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM
/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX] 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

4 LATA DESENGRIPANTE AEROSOL WHITE 2,00 18,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

5 LATA LIMPA CONTATO AEROSOL ORBI 3,00 18,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 PACOTE ABRAÇADEIRA INSULOK 
T18L, COM 100 PEÇAS, 200X2,5, 

COR PRETO,  REFERÊNCIA: 
HELLERMANNTYTON T18L 

INSULOK 20,00 18,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

7 TESTADOR DE CABOS COM 
CONECTORES RJ-45, RJ-11, BNC E 

USB. 

J TEST 1,00 90,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 062/2018, 

é de R$ 23.940,00 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Quarenta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de junho de 

2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


